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Politikerinitiativ Nacka läser  
Inkom den 13 december 2022 av Jan Salomonsson (V) 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att avslå förslagen i politikerinitiativet eftersom det redan pågår 
ett arbete som uppfyller intentionen i initiativet. Politikerinitiativet är därmed 
färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
Politikerinitiativet från Vänsterpartiet föreslår att Kultur- och fritidsdirektören får i 
uppdrag att, i samspel med företrädarna från biblioteken, ta fram budget och 
arbetsformer för ett gemensamt läsprojekt i kommunen likt modellen ’Stockholm läser’. 

Kultur- och fritidsenheten gör bedömningen att denna typ av projekt och aktiviteter bör 
initieras och drivas av biblioteken, i enlighet med nämndens driftsavtal för 
biblioteksverksamheten. 

Bokcirklar, bokprat, språkcafé, föreläsningar och författarbesök är några exempel på 
återkommande läsfrämjandeaktiviteter som folkbiblioteken i Nacka tillhandahåller sina 
användare. Vårens program inkluderar även läsfrämjandeaktiviteter i Sara Lidmans 
minne, författarbesök med Majgull Axelsson och Forumbibliotekens Läsutmaning 2023. 
Kulturnämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionen i 
initiativet. Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat. 

Förslagen i politikerinitiativet 
Sedan tjugo år tillbaka bedriver Stockholms Stadsbibliotek projektet Stockholm läser med 
avsikten att så många stockholmare som möjligt ska läsa en och samma bok och prata 
om den. Inom projektet anordnas varje år bokcirklar, författarsamtal, stadsvandringar 
och andra evenemang med anknytning till den utvalda boken. 

Vänsterpartiet föreslår 
- att kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att sammankalla företrädare för de 

sex biblioteken med syftet att föreslå, diskutera, planera och ta fram arbetsformer 
för ett gemensamt läsprojekt enligt modellen ovan, med namnet Nacka läser.  
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- att kultur- och fritidsdirektören vidare får i uppdrag att ta fram en budget för 
projektet Nacka läser samt utreda möjligheterna att tillhandahålla erforderlig 
finansiering för det med medel anslagna för kulturverksamhet. 

För en kommun i Nackas storlek skulle en övergripande satsning på läsning av en och 
samma bok med tillhörande samtal och diskussioner innebära ett uppmärksammande av 
läsningens betydelse och gemensamhetsskapande kraft. 

Enhetens utredning och bedömning 
Kultur- och fritidsenheten ser positivt på idén om gemensamma läsfrämjandeprojekt, 
som exempelvis ”Nacka läser”. Enheten gör dock bedömningen att denna typ av projekt 
och aktiviteter bör initieras och drivas av biblioteken, i enlighet med nämndens driftsavtal 
för biblioteksverksamheten. 

Bokcirklar, bokprat, språkcafé, föreläsningar och författarbesök är några exempel på 
återkommande läsfrämjandeaktiviteter som folkbiblioteken i Nacka erbjuder sina 
användare. Vårens program inkluderar: 

• Sara Lidman 100 år. Under mars månad har Forumbiblioteken aktiviteter i Sara 
Lidmans minne i form av föreläsning, bokcirkel, filmvisning, utställning och 
litteraturquiz.  

• I februari hade Älta bibliotek, i samarbete med Älta Kulturknut, författarbesök 
med Majgull Axelsson. 

• Under våren är litteraturintresserade välkomna att delta i Forumbibliotekens 
Läsutmaning 2023: Läs dig jorden runt! I slutet på terminen kommer det ordnas 
boksamtal kring böckerna som har lästs. 

Under 2022 erbjöd biblioteken läsfrämjandeprogram som ukrainsk poesi och afternoon 
tea med högläsning. Patrik Svensson, Helena von Zweigbergk, Hana Al-Khamri och 
tidigare nackabon Bengt Olsen var några av författarna som föreläste på biblioteken förra 
året. 

Många av Dieselbibliotekens vuxenevenemang är även åtkomliga att streama på deras 
YouTube kanal: https://www.youtube.com/user/dvbib Denna möjlighet ökar 
tillgängligheten till biblioteksverksamheten då alla kan ta del av aktuella evenemang, 
oberoende av tid och plats. 

Mot bakgrund av ovan föreslås nämnden avslå förslagen i politikerinitiativet, eftersom 
det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionen i initiativet. Politikerinitiativet är 
därmed färdigbehandlat. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

https://www.youtube.com/user/dvbib
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Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativet från Jan Salomonsson (V) 
 

Anders Mebius 
Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Martina Ölander 
Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten 
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